
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 910.43.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W LUBLINIE 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7)  - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

uchwala, co następuje: 

stwierdza się nieważność § 4 ust. 8 uchwały nr XI/103/2025 Rady Miasta Tomaszów Lubelski z dnia 

28 lutego 2025 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Miasta Tomaszów Lubelski dla 

publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Miasta Tomaszów 

Lubelski przez osoby fizyczne lub osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego z powodu 

naruszenia  art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.). 

Uzasadnienie  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej dnia  6 marca 2025 r. 

uchwały Rady Miasta Tomaszów Lubelski, o której mowa w sentencji, stwierdziło na posiedzeniu Kolegium 

w dniu 11 marca 2025 r., że zawiera ona w części postanowienia naruszające prawo w sposób istotny. 

W § 4 ust. 8 Rada postanowiła, że „w przypadku ustalenia przez organ dotujący niedopłaty na dany rok 

budżetowy, różnica udzielonej dotacji zostanie przekazana organowi prowadzącemu placówkę do 15 lutego 

następnego roku”. Zapis ten – w ocenie Kolegium – wykracza poza upoważnienie ustawowe wynikające 

z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z tym 

przepisem organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania 

i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym 

zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

termin przekazania informacji o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, wychowanków, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym 

szkoleniem zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych oraz termin i sposób rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

Z przepisów delegacyjnych nie wynika zatem upoważnienie do regulacji obejmujących ewentualne 

postępowanie dotyczące nieprzekazania przez organ dotujący dotacji w pełnej wysokości. Dotacje, zgodnie 

z art. 34 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, są przekazywane w 12 częściach, w terminie do 

ostatniego dnia  każdego miesiąca, z tym że części należne za styczeń i za grudzień są przekazywane 

w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do dnia 15 grudnia roku budżetowego. Ustawa nie wskazuje 

żadnego innego terminu na przekazanie dotacji. Dodatkowo należy zaznaczyć, że ewentualne uzupełnienie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 1733



niedopłaconej dotacji w kolejnym roku budżetowym nie ma już charakteru dotacji i nie podlega regułom 

określonym w uchwale organu stanowiącego. 

Rada Miasta Tomaszów Lubelski we wskazanym we wszczęciu postępowania nadzorczego terminie 

rozpatrywania sprawy, nie podjęła działań zmierzających do usunięcia wskazanego naruszenia prawa. 

W tym stanie rzeczy orzeczono jak w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Rada Miasta Tomaszów Lubelski prawo wniesienia – za pośrednictwem 

Kolegium RIO w Lublinie - skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie,  w terminie 30 dni 

od daty doręczenia tej uchwały. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

 

 

Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie 

 

Piotr Prystupa 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Rada Miasta Tomaszów Lubelski 

2. Burmistrz Miasta Tomaszów Lubelski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1733


		2025-03-26T13:15:38+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




